



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๐๐๓ /๒๕๖๕

การจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม จำนวน ๗ โครงการ

ตามประกาศ เทศบาลตำบลบ้านเพ

ลงวันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๕

เทศบาลตำบลบ้านเพ ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "เทศบาลตำบลบ้านเพ" มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้าง โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม จำนวน ๗ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยเจ้าเยาว์
๒. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยตรงข้ามหนองบัว ซอย ๙
๓. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยนายสังคม
๔. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ไนไร่ ซอย ๑๒ (ต่อจากเดิม)
๕. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ไนไร่ ซอย ๔ (ต่อจากเดิม)
๖. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม เพ็ริักษ์ ซอย ๖/๔ (เลี้ยวขวาที่ ๑)
๗. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ศาลาสังกะสี ซอย ๕/๔ (เลี้ยวซ้ายที่ ๑)

ณ ตำบลเพ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน
 - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

..... ฯลฯ.....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

ไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลตำบลบ้านเพ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๕๘,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลบ้านเพเชื่อถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้ำหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ำรายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก
กิจการร่วมค้ำนั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้ำหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้ำที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก
ผู้เข้าร่วมค้ำทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่ไม่มีนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่ได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียว และราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาลตำบลบ้านเพ ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ **๑๕ มิ.ย. ๒๕๖๕** ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลบ้านเพ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น ตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาลตำบลบ้านเพ จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ที่งาน เว้นแต่ เทศบาลตำบลบ้านเพ จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาลตำบลบ้านเพ

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)

รวมค่าใช้จ่ายที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลาที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

เทศบาลตำบลบ้านเพจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาลตำบลบ้านเพ จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลตำบลบ้านเพกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ เทศบาลตำบลบ้านเพสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของเทศบาลตำบลบ้านเพ

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินใจการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลตำบลบ้านเพ มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอมั่นใจข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลตำบลบ้านเพมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ เทศบาลตำบลบ้านเพทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดท้ายจะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของเทศบาลตำบลบ้านเพเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลตำบลบ้านเพจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิตยบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่า ไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาลตำบลบ้านเพ จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ เทศบาลตำบลบ้านเพ มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าว ไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลตำบลบ้านเพ

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาลตำบลบ้านเพ อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีกรกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย หรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา ที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้หน่วยงานของรัฐ จัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาลตำบลบ้านเพ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวาง หลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลตำบลบ้านเพติดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราฟที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราฟลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราฟ นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบาย กำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกัน ของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลบ้านเพจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่าย ทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๑ งวด ดังนี้

จ่ายให้เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ดังนี้

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยเจ้าเยาว์

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงยกระดับถนนเดิม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๓.๐๐ เมตร หนา ๑.๐๐ เมตร หรือใช้วัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๓๑๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยตรงข้ามหนองบัว ซอย ๙

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงยกระดับถนนเดิม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๓๐ เมตร หรือใช้วัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๔๐๑.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยนายสังคม

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงยกระดับถนนเดิม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๗.๐๐ เมตร
หนา ๐.๕๐ เมตร และขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร หรือใช้วัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า
๓๘๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ในไร่ ซอย ๑๒ (ต่อจากเดิม)

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงยกระดับถนนเดิม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๙.๐๐ เมตร
หนา ๐.๔๐ - ๑.๐๐ เมตร หรือใช้วัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๒๕๖.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ในไร่ ซอย ๔ (ต่อจากเดิม)

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงยกระดับถนนเดิม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๘.๐๐ เมตร
หนา ๐.๓๐ เมตร หรือใช้วัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๑๑๑.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม เพริกซ์ ซอย ๖/๔ (เลี้ยวขวาที่ ๑)

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงยกระดับถนนเดิม กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๘.๐๐ เมตร
หนา ๐.๕๐ เมตร หรือใช้วัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๑๖๓.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ศาลาสังกะสี ซอย ๕/๔ (เลี้ยวซ้ายที่ ๑)

- เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับปรุงยกระดับถนนเดิม กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๙.๐๐ เมตร
หนา ๐.๕๐ เมตร หรือใช้วัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า ๑๘๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้าง
เป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจาก
เทศบาลตำบลบ้านเพ จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงิน
ของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับ
เป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓
หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา
ไม่น้อยกว่า ๖ เดือน นับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลบ้านเพได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไข
ให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

๑๐.๒ เมื่อเทศบาลตำบลบ้านเพได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง

และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการ รับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม กฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้ เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวิ

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลตำบลบ้านเพได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้าง เป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลตำบลบ้านเพจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกมัดจำจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกมัดจำให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ เทศบาลตำบลบ้านเพสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญา หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาลตำบลบ้านเพ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่น ข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ เทศบาลตำบลบ้านเพ อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่น ข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลตำบลบ้านเพไม่ได้

(๑) เทศบาลตำบลบ้านเพไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรร แต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน กับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาลตำบลบ้านเพ หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลตำบลบ้านเพได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุ ในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลบ้านเพได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้มี วุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตรา ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ มีใบอนุญาต ประกอบวิชาชีพ วิศวกรรมควบคุม สาขาวิศวกรรมโยธา ระดับไม่ต่ำกว่า ภาควิศวกรโยธา จำนวนอย่างน้อย ๑ คน

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้าง ต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาลตำบลบ้านเพ สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอ ที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับเทศบาลตำบลบ้านเพ ไว้ชั่วคราว





ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเพ

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม จำนวน ๗ โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลบ้านเพ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม จำนวน ๗ โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยเจ้าเยาว์
๒. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยตรงข้ามหนองบัว ซอย ๙
๓. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ซอยนายสังคม
๔. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ในไร่ ซอย ๑๒ (ต่อจากเดิม)
๕. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ในไร่ ซอย ๔ (ต่อจากเดิม)
๖. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม เพิร์กซ์ ซอย ๖/๔ (เลี้ยวขวาที่ ๑)
๗. โครงการปรับปรุงยกระดับถนนเดิม ศาลาสังกะสี ซอย ๕/๔ (เลี้ยวซ้ายที่ ๑)

ราคางบประมาณของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท
(ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๒๗,๐๐๐.๐๐ บาท
(ห้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลตำบลบ้านเพ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน ไม่น้อยกว่า ๑๕๘,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง กับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลบ้านเพเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้า หลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ **๑๕ มี.ค. ๒๕๖๕** ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ **๑๕ มี.ค. ๒๕๖๕** ถึงวันที่ **๑๖ มี.ค. ๒๕๖๕** โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.banphecity.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘๖๕๓๗๕๑-๔ ต่อ ๑๐๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายไพรัตน์ อรุณเวสสะเศรษฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเพ

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	54,466.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% ปกติ Factor FN งานทาง 1.3607 Factor FN งานสะพานฯ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)	54,466.88	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ	54,000.00	
ตัวอักษร	(ห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

(นายจเร ทองนพคุณ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านเพ

ใบกำหนดราคากลางค่าปรับปรุงยกระดับถนนดินเดิม

เทศบาลตำบลบ้านเพ อำเภอร่องระยอง จังหวัดระยอง

สายทาง ศาลาลังคี ซอย 5/4 (เลี้ยวซ้ายที่ 1)

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างยกระดับถนนดินเดิมผิวจราจรรวมทั้งสิ้น 236.00 ตร.ม. 1 ช่วง
- ผิวจราจรช่วง 1 วัสดุคัดเลือก ยาว 59 เมตร กว้าง 4.00 เมตร
- ผิวจราจรช่วง 2 วัสดุคัดเลือก ยาว 0 เมตร กว้าง 0.00 เมตร
- ไหล่ทาง - กว้างข้างละ เมตร

ตอนที่ 1 จาก กม.ที่

0+107.000 ถึง กม.ที่ 0+107.000

ระยะทาง 107 ม.

ตอนที่ 2 จาก กม.ที่

0+107.000 ถึง กม.ที่ 0+124.000

ระยะทาง 17 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานกรูยทางลาดปากชุดคอ (ขนาดเบ)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานชุดรื้อผิว คล. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรื้อผิว ลูกวิ่ง. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	236.00	12.43	2,933.48	1.3607	16.91	3,990.76
5	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานคันทางดินถม							
	7.1 งานดินถม บดอัดแน่น (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 งานดินถม บดอัดแน่น (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานวัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น) หนา 0.50 ม.	ลบ.ม.	188.00	197.32	37,096.16	1.3607	268.49	50,476.12
9	งานชั้นรองพื้นทาง							
	9.1 ชนิด วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.2 ชนิด ลูกวิ่ง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.3 ชนิด ทราฟฟายบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานชั้นพื้นทาง							
	10.1 ชนิด หินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม							
	งาน Deep Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Skin Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานผิวทาง/ไหล่ทาง+Widening+ทางเชื่อม							
	12.1 ชนิด Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.1 ชนิด Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.3 ชนิด งานลาดยางแบบ CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.4 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.5 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.6 ชนิด ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.7 ชนิด แผ่นใยสังเคราะห์รับแรงดึง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานระบายน้ำ							
	13.1 งานท่อลอดกลม คล.							
	13.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานอื่นๆ	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	14.1 งานไฟฟ้าส่องสว่างกิ่งเดียว สูง 9.00 เมตร(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ต้น	-	-	-	-	-	-
	14.2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
	14.3 งานรื้อย้ายติดตั้งค้ำเสาไฟฟ้ากิ่งเดียวสูง 9.00 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	สุดท้าย							
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)				40,029.64			54,466.88

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	47,213.51	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% ปกติ Factor FN งานทาง 1.3607 Factor FN งานสะพานฯ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)	47,213.51	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ	47,000.00	
ตัวอักษร	(สี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านเพ

ใบกำหนดราคากลางค่าปรับปรุงยกระดับถนนดินเดิม

เทศบาลตำบลบ้านเพ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

สายทาง เพชรเกษม 6/4 (เลีย่วขาวที่ 1)

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างยกระดับถนนดินเดิมผิวจราจรรวมทั้งสิ้น	204.00	ตร.ม.	1	ช่วง
ผิวจราจรช่วง 1 วัสดุคัดเลือก ยาว	68	เมตร	กว้าง	3.00 เมตร
ไหล่ทาง	-		กว้างข้างละ	เมตร
ตอนที่ 1 จาก กม.ที่	0+100.000	ถึง กม.ที่	0+168.000	ระยะทาง 68 ม..
ตอนที่ 2 จาก กม.ที่	0+000.000	ถึง กม.ที่	0+000.000	ระยะทาง 0 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานกรูยทางยางปูชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานชุดรื้อผิว คลส. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรื้อผิว ลูกกรง. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	204.00	12.43	2,535.72	1.3607	16.91	3,449.64
5	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานคันทางดินถม							
7.1	งานดินถม บดอัดแน่น (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7.2	งานดินถม บดอัดแน่น (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานวัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น) หนา 0.50 ม.	ลบ.ม.	163.00	197.32	32,163.16	1.3607	268.49	43,763.87
9	งานชั้นรองพื้นทาง							
9.1	ชนิด วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9.2	ชนิด ลูกกรง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9.3	ชนิด ทราดยาบบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานชั้นพื้นทาง							
10.1	ชนิด หินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม							
	งาน Deep Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Skin Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานผิวทาง/ไหล่ทาง+Widening+ทางเชื่อม							
12.1	ชนิด Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12.1	ชนิด Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12.3	ชนิด งานลาดยางแบบ CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12.4	ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12.5	ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12.6	ชนิด ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12.7	ชนิด แผ่นใยสังเคราะห์รับแรงดึง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานระบายน้ำ							
13.1	งานท่อลอดกลม คลส.							
13.1.1	ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
13.1.2	ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
13.1.3	ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
13.1.4	ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
13.1.4	ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
13.2.13	งานบ่อพัก สำหรับท่อ ๓ 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก	บ่อ	-	-	-	-	-	-
14	งานอื่นๆ	แห่ง	-	-	-	-	-	-
14.1	งานไฟฟ้าส่องสว่างกิ่งเดี่ยว สูง 9.00 เมตร(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ต้น	-	-	-	-	-	-
14.2	ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
14.3	งานรื้อย้ายติดตั้งคานาเสาไฟฟ้ากิ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	สุดท้าย							
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)				34,698.88			47,213.51

หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลบ้านเพ

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

จำนวน - แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	35,078.31	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% ปกติ Factor FN งานทาง 1.3607 Factor FN งานสะพาน๑
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)	35,078.31	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ	35,000.00	
ตัวอักษร	(สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านเพ

ใบกำหนดราคากลางค่าปรับปรุงยกระดับถนนดินเดิม

เทศบาลตำบลบ้านเพ อำเภอมือเืองระยอง จังหวัดระยอง

สายทาง ไนไร่ ซอย 4 (ต่อจากเดิม)

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

ลักษณะโครงการ

1.	ก่อสร้างยกระดับถนนดินเดิม.ผิวจราจรรวมทั้งเส้น	312.00	ตร.ม.	1	ช่วง			
	ผิวจราจรช่วง 1	วัสดุคัดเลือก ยาว	40 เมตร	กว้าง	4.00 เมตร	หนา	0.15 ม.	
	ผิวจราจรช่วง 2	วัสดุคัดเลือก ยาว	38 เมตร	กว้าง	4.00 เมตร	หนา	0.30 ม.	
	ไหล่ทาง	-		กว้างข้างละ		เมตร		
	ตอนที่ 1 จาก กม.ที่	0+040.000	ถึง กม.ที่	0+040.000	ระยะทาง	40 ม.		
	ตอนที่ 2 จาก กม.ที่	0+040.000	ถึง กม.ที่	0+078.000	ระยะทาง	38 ม.		

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานกรูยทางวางปูนอุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อผิว คลส. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อผิว ลูกรัง. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานปรับแก้ไขแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	312.00	12.43	3,878.16	1.3607	16.91	5,275.92
5	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินดัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานคันทางดินถม							
	7.1 งานดินถม บดอัดแน่น (จากงานดินดัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 งานดินถม บดอัดแน่น (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานวัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น) หนา 0.15/0.30 ม.	ลบ.ม.	111.00	197.32	21,902.52	1.3607	268.49	29,802.39
9	งานชั้นรองพื้นทาง							
	9.1 ชนิด วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.2 ชนิด ลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.3 ชนิด หยาบหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานชั้นพื้นทาง							
	10.1 ชนิด หินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม							
	งาน Deep Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Skin Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานผิวทาง/ไหล่ทาง+Widening+ทางเชื่อม							
	12.1 ชนิด Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.1 ชนิด Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.3 ชนิด งานลาดยางแบบ CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.4 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.5 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.6 ชนิด ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.7 ชนิด แผ่นโยสึงเคราะห้รับแรงดึง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานระบายน้ำ							
	13.1 งานท่อลอดกลม คลส.							
	13.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานอื่นๆ	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	14.1 งานไฟฟ้าส่องสว่างกิ่งเดี่ยว สูง 9.00 เมตร(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ต้น	-	-	-	-	-	-
	14.2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
	14.3 งานรื้อย้ายติดตั้งคั่นเสาไฟฟ้ากิ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	สุดท้าย							
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)				25,780.68			35,078.31

ใบกำหนดราคากลางค่าปรับปรุงยกระดับถนนดินเดิม

เทศบาลตำบลบ้านเพ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

สายทาง ไนไร่ ขอย 12 (ต่อจากเดิม)

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างยกระดับถนนดินเดิมผิวจราจรรวมทั้งสิ้น	318.00	ตร.ม.	1	ช่วง				
ผิวจราจรช่วง 1 วัสดุคัดเลือก ยาว	61	เมตร	กว้าง	4.00	เมตร	หนา	0.40 ม.	
ผิวจราจรช่วง 2 วัสดุคัดเลือก ยาว	18.5	เมตร	กว้าง	4.00	เมตร	หนา	1.00 ม.	
ไหล่ทาง	-		กว้างข้างละ	-	เมตร			
ตอนที่ 1 จาก กม.ที่	0+100.000		ถึง กม.ที่	0+161.000		ระยะทาง	60 ม.	
ตอนที่ 2 จาก กม.ที่	0+161.000		ถึง กม.ที่	0+179.500		ระยะทาง	18.5 ม.	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานกรูยทางลาดำปูซุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานซุดรื้อผิว คสล. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานซุดรื้อผิว ลูกกรง. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	318.00	12.43	3,952.74	1.3607	16.91	5,377.38
5	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานคันทางดินถม							
	7.1 งานดินถม บดอัดแน่น (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 งานดินถม บดอัดแน่น (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานวัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น) หนา 0.40/1.00 ม.	ลบ.ม.	256.00	197.32	50,513.92	1.3607	268.49	68,733.44
9	งานชั้นรองพื้นทาง							
	9.1 ชนิด วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.2 ชนิด ลูกกรง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.3 ชนิด หยาบหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานชั้นพื้นทาง							
	10.1 ชนิด หินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม							
	งาน Deep Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Skin Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานผิวทาง/ไหล่ทาง+Widening+ทางเชื่อม							
	12.1 ชนิด Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.1 ชนิด Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.3 ชนิด งานลาดยางแบบ CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.4 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.5 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.6 ชนิด ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.7 ชนิด แผ่นใยสังเคราะห์รับแรงดึง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานระบายน้ำ							
	13.1 งานท่อลอดกลม คสล.							
	13.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานอื่นๆ	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	14.1 งานไฟฟ้าส่องสว่างกิ่งเดียว สูง 9.00 เมตร(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ต้น	-	-	-	-	-	-
	14.2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
	14.3 งานร้อยยัดติดตั้งคานาเสาไฟฟ้ากิ่งเดียวสูง 9.00 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	สุดท้าย							
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)					54,466.66			74,110.82

ส่วนราชการ	กองช่างเทศบาล	หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลบ้านเพ			
	เทศบาลตำบลบ้านเพ				
ประเภทงาน	ยกระดับถนนดินเดิม				
สถานที่ก่อสร้าง	สายทาง ซอขนายสังคม	อำเภอ	เมือง	จังหวัด	ระยอง
สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม	ปร. 4/1 ท	จำนวน	1	แผ่น	
สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม	ปร. 4/2 ท	จำนวน	-	แผ่น	
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2564				

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (A)	111,468.54	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% ปกติ Factor FN งานทาง 1.3607 Factor FN งานสะพานฯ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)	111,468.54	
	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างประมาณ	111,000.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านเพ ที่ 1029 / 2564 ลงวันที่ 3 ธ.ค. 64

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

लग्ना

ประธานกรรมการ

(นายธนอม โนนเค้า) ผู้อำนวยการกองช่าง

หญิงช่อ

ព្រឹត្តិការណ៍

(จำเอกประสิทธิ์ จันทมิตร) นายช่างเครื่องยนต์ชำนาญงาน

लग्न

ព្រះបាទ

(นางสาววรรณภาพร อิงไธสง) เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เห็นชอบราคากลางที่กำหนด

लग्ग

(นายไพรัตน์ อรุณเวสสเศรษฐ)

นายกเทศบาลตำบลบ้านเพ

(นายจเร ทองนพคุณ)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านเพ

ใบกำหนดราคากลางค่าปรับปรุงยกระดับถนนดินเดิม

เทศบาลตำบลบ้านเพ อำเภอมือเืองระยอง จังหวัดระยอง

สายทาง ขอยนายสังคม

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

ลักษณะโครงการ

1.	ก่อสร้างยกระดับถนนดินเดิม.ผิวจราจรรวมทั้งสิ้น	479.00	ตร.ม.	1	ช่วง
	ผิวจราจรช่วง 1 วัสดุคัดเลือก ยาว	107	เมตร	กว้าง	4.00 เมตร
	ผิวจราจรช่วง 2 วัสดุคัดเลือก ยาว	17	เมตร	กว้าง	3.00 เมตร
	ไหล่ทาง	-		กว้างข้างละ	เมตร
	ตอนที่ 1 จาก กม.ที่	0+107.000	ถึง กม.ที่	0+107.000	ระยะทาง 107 ม..
	ตอนที่ 2 จาก กม.ที่	0+107.000	ถึง กม.ที่	0+124.000	ระยะทาง 17 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานกรุยทางลงบ่าชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานชุดรื้อผิว คลส. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานชุดรื้อผิว ลูกกร้ง. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานปรับเกลี่ยแฉะและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	479.00	12.43	5,953.97	1.3607	16.91	8,099.89
5	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานคันทางดินถม							
	7.1 งานดินถม บดอัดแน่น (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 งานดินถม บดอัดแน่น (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานวัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น) หนา 0.50 ม.	ลบ.ม.	385.00	197.32	75,968.20	1.3607	268.49	103,368.65
9	งานชั้นรองพื้นทาง							
	9.1 ชนิด วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.2 ชนิด ลูกกร้ง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.3 ชนิด ทราห์ยาบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานชั้นพื้นทาง							
	10.1 ชนิด หินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม							
	งาน Deep Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Skin Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานผิวทาง/ไหล่ทาง+Widening+ทางเชื่อม							
	12.1 ชนิด Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.1 ชนิด Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.3 ชนิด งานลาดยางแบบ CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.4 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.5 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.6 ชนิด ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.7 ชนิด แผ่นใยสังเคราะห์รับแรงดึง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานระบายน้ำ							
	13.1 งานท่อลอดกลม คลส.							
	13.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานอื่นๆ	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	14.1 งานไฟฟ้าส่องสว่างกิ่งเดียว สูง 9.00 เมตร(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ต้น	-	-	-	-	-	-
	14.2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
	14.3 งานรื้อย้ายติดตั้งค้ำสากาพเสาไฟฟ้ากิ่งเดียวสูง 9.00 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	สุดท้าย							
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)				81,922.17			111,468.54

21 ธันวาคม 2564

รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านเพ

ใบกำหนดราคากลางค่าปรับปรุงยกระดับถนนดินเดิม

เทศบาลตำบลบ้านเพ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง

สายทาง ขยอตรงข้ามหนองบัวชอย 9

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

ลักษณะโครงการ

- ก่อสร้างยกระดับถนนดินเดิมผิวจราจรรวมทั้งสิ้น 836.00 ตร.ม. 1 ช่วง
 ผิวจราจรช่วง 1 วัสดุคัดเลือก ยาว 209 เมตร กว้าง 4.00 เมตร
 ผิวจราจรช่วง 2 วัสดุคัดเลือก ยาว 0 เมตร กว้าง 0.00 เมตร
 ไหลทาง - กว้างข้างละ - เมตร

ตอนที่ 1 จาก กม.ที่	0+000.000	ถึง กม.ที่	0+209.000	ระยะทาง	209 ม.
ตอนที่ 2 จาก กม.ที่	0+000.000	ถึง กม.ที่	0+000.000	ระยะทาง	0 ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานกรูยทางถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อผิว คล. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อผิว ลูกกรง พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานปรับเกลี่ยและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	836.00	12.43	10,391.48	1.3607	16.91	14,136.76
5	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานคันทางดินถม							
	7.1 งานดินถม บดอัดแน่น (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 งานดินถม บดอัดแน่น (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานวัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น) หนา 0.30 ม.	ลบ.ม.	401.00	197.32	79,125.32	1.3607	268.49	107,664.49
9	งานชั้นรองพื้นทาง							
	9.1 ชนิด วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.2 ชนิด ลูกกรง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.3 ชนิด หวายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานชั้นพื้นทาง							
	10.1 ชนิด หินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม							
	งาน Deep Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Skin Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานผิวทาง/ไหล่ทาง+Widening+ทางเชื่อม							
	12.1 ชนิด Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.1 ชนิด Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.3 ชนิด งานลาดยางแบบ CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.4 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.5 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.6 ชนิด ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.7 ชนิด แผ่นใยสังเคราะห์รับแรงดึง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานระบายน้ำ							
	13.1 งานท่อลอดกลม คล.							
	13.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานอื่นๆ	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	14.1 งานไฟฟ้าส่องสว่างกิ่งเดียว สูง 9.00 เมตร(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ต้น	-	-	-	-	-	-
	14.2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
	14.3 งานรื้อย้ายติดตั้งค้ำเสาไฟฟ้ากิ่งเดียวสูง 9.00 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	สุดท้าย							
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)					89,516.80			121,801.25

ใบกำหนดราคากลางค่าปรับปรุงยกระดับถนนดินเดิม

เทศบาลตำบลบ้านเพ อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

สายทาง ขยายเจ็ยว

อำเภอ เมือง จังหวัด ระยอง

ลักษณะโครงการ

1.	ก่อสร้างยกระดับถนนดินเดิมผิวจราจรรวมทั้งเส้น	212.00	ตร.ม.	1	ช่วง			
	ผิวจราจรช่วง 1	วัสดุคัดเลือก ยาว 53 เมตร กว้าง 4.00 เมตร	หน้า 1.00 ม.					
	ผิวจราจรช่วง 2	วัสดุคัดเลือก ยาว 0 เมตร กว้าง 0.00 เมตร	หน้า					
	ไหล่ทาง		กว้างข้างละ		เมตร			
	ตอนที่ 1 จาก กม.ที่	0+000.000	ถึง กม.ที่	0+053.000	ระยะทาง	53.00 ม.		
	ตอนที่ 2 จาก กม.ที่	0+000.000	ถึง กม.ที่	0+000.000	ระยะทาง	0 ม.		

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานกรูยทางทางบ่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อผิว คสล. พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อผิว ลูกกร้ง พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานคันทางดินถม							
	7.1 งานดินถม บดอัดแน่น (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 งานดินถม บดอัดแน่น (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานวัสดุคัดเลือก (บดอัดแน่น) หน้า 1.00 ม.	ลบ.ม.	318.00	197.32	62,747.76	1.3607	268.49	85,379.82
9	งานชั้นรองพื้นทาง							
	9.1 ชนิด วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.2 ชนิด ลูกกร้ง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	9.3 ชนิด หยาบทรายรองพื้น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานชั้นพื้นทาง							
	10.1 ชนิด หินคลุก (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานปรับปรุงโครงสร้างทางเดิม							
	งาน Deep Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Skin Patching	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานผิวทาง/ไหล่ทาง+ทางเชื่อม							
	12.1 ชนิด Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.1 ชนิด Tack Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.3 ชนิด งานลาดยางแบบ CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.4 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.5 ชนิด แอสฟัลท์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat) 5.00 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.6 ชนิด ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	12.7 ชนิด แผ่นโยสึงเคราะห้รับแรงดึง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานระบายน้ำ							
	13.1 งานท่อลอดกลม คสล.							
	13.1.1 ขนาด 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.2 ขนาด 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.3 ขนาด 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	13.1.4 ขนาด 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานอื่นๆ	แห่ง	-	-	-	-	-	-
	14.1 งานไฟฟ้าสองส่วงักงเดี่ยว สูง 9.00 เมตร(พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	ต้น	-	-	-	-	-	-
	14.2 คำนรรมเนียมการไฟฟ้า	ชุด	-	-	-	-	-	-
	14.3 งานรื้อย้ายติดตั้งคินสภาพเสาไฟฟ้ากึ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม.	ชุด	-	-	-	-	-	-
	สุดท้าย							
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)				62,747.76			85,379.82